[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	01 июля 2015 г.
	г.Железноводск
	№
	143-р

О создании комиссии для

проведения классификации

информационных систем
персональных данных
1. В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», приказами Федеральной службы по техническому и экспортному контролю от 18 февраля 2013 г. № 21 «Об утверждении состава  организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», от 11 февраля 2013 г. № 17 «Об утверждении требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края создать комиссию для проведения классификации информационных систем персональных данных.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии для проведения классификации информационных систем персональных данных (далее - комиссия).
3. По результатам работ в срок не позднее одного месяца со дня вступления настоящего распоряжения  в силу председателю комиссии представить мне на утверждение акты классификации информационных систем персональных данных.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Цвиркунова С.В.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                  В.Б.Мельникова
Проект подготовлен отделом по информационной политике и информатизации администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
Руководитель отдела по информационной

политике и информатизации администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

        А.И.Боровик
Проект вносит:
Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

   С.В. Цвиркунов
Проект визируют:
Первый заместитель

главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

   Н.Н.Бондаренко
Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

     И.М. Устинова

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края - начальник

Финансового управления администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

     Л.А. Дюкарева

Руководитель юридического отдела

администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

         Е.В.Левенко
Руководитель отдела по обеспечению

деятельности администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

         Г.В.Рудкова
Руководитель отдела по

мобилизационной подготовке

и чрезвычайным ситуациям

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

                                      Е.Е.Манжуло
Руководитель отдела

экономического развития

и торговли администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

        О.В.Зевалова

(см. следующую страницу)
Руководитель отдела учета,

отчетности и финансов

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

                         Л.А.Журавлева
Руководитель отдела по

социальным вопросам,

опеке и попечительству

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

                          Е.В.Лаврикова

Руководитель отдела по курорту,

туризму и экологии администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

      Ю.Г. Макаров

Руководитель отдела по жилищным

вопросам администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

   Т.А. Мухортова

Руководитель отдела по

осуществлению централизованных

закупок администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

     Р.А. Шугаибов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

СОСТАВ

комиссии для проведения классификации информационных

систем персональных данных

	Цвиркунов

Сергей Васильевич
	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, председатель комиссии

	Манжуло

Евгений Евгеньевич
	руководитель отдела по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Тураходжаева

Ольга Сергеевна
	ведущий специалист отдела по информационной политике и информатизации администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Боровик

Андрей Иванович
	руководитель отдела по информационной политике и информатизации администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Журавлева

Лариса Анатольевна
	руководитель отдела учета, отчетности и финансов администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Зевалова

Ольга Викторовна
	руководитель отдела экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Лаврикова

Елена Владимировна
	руководитель отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Левенко

Евгений Владимирович
	руководитель юридического отдела администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Макаров

Юрий Геннадьевич
	руководитель отдела по курорту, туризму и экологии администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Мухортова

Татьяна Александровна
	руководитель отдела по жилищным вопросам администрации города-курорта Железноводска

Ставропольского края

	Рудкова

Галина Васильевна
	руководитель отдела по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2

	Шугаибов

Руслан Анварович
	руководитель отдела по осуществлению централизованных закупок администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Яхонтов

Геннадий Иванович
	главный специалист отдела по информационной политике и информатизации администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

    С.В.Цвиркунов

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

    С.В.Цвиркунов